
Świąteczny klimat Katowic
Choinka w każdej dzielnicy, bombki przygotowane przez uczniów
katowickich szkół oraz dzielnicowe jarmarki. Do tego pełen
atrakcji  Jarmark  Bożonarodzeniowy  na  katowickim  Rynku.  W
grudniu Katowice będą wypełnione świąteczną atmosferą.

– Setki, jeśli nie tysiące mieszkańców naszego miasta już
odwiedziły tegoroczny Jarmark Bożonarodzeniowy na katowickim
Rynku.  Ze  względu  na  konieczność  wprowadzenia  oszczędności
zdecydowaliśmy się na organizację jednej dużej przestrzeni,
która  przyciąga  odwiedzających  świątecznym  klimatem.  Jednak
nie zapominamy o dzielnicach naszego miasta, w których staną
świąteczne choinki, a do tego w części dzielnic odbędą się
mniejsze jarmarki – mówi Marcin Krupa, prezydent Katowic. – Na
płycie  Rynku  stoi  już  świąteczne  drzewko  –  to  14-metrowy
świerk,  który  przyjechał  do  nas  z  Orzesza.  Na  uroczyste
uruchomienie  światełek  na  tej  choince  zapraszam,  zwłaszcza
najmłodszych mieszkańców naszego miasta, w najbliższą środę o
godz.17.00  –  dodaje  prezydent.  Dekoracje  na  tej  choince
zapewni firma Turon.

28 listopada przy sztucznej Rawie, w miejscu gdzie latem stoją
feniksy  kanaryjskie   ustawione  zostały  3  choinki,  których
dekoracje stanowić będą bombki przygotowane przez dzieci z
katowickich placówek oświatowych. To już 7. edycja akcji. W
tym roku zaangażowało się w nią 88 przedszkoli i szkół.

W  związku  z  tym,  że  zdecydowanie  najwięcej  mieszkańców
odwiedza Jarmark Bożonarodzeniowy w weekendy, a liczba miejsc
postojowych w centrum miasta jest ograniczona zachęcamy do
korzystania z bezpłatnych parkingów na katowickich centrach
przesiadkowych. Na parkingach przy CP w Zawodziu i Brynowie
łącznie dostępnych jest ok. 900 miejsc parkingowych, a dojazd
z nich tramwajem na katowicki Rynek nie zajmuje więcej niż
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kilkanaście minut.

Świąteczne drzewka w dzielnicach

W  dzielnicach,  również  montowane  lub  przyozdabiane  będą
choinki.  Pomimo  ograniczenia  liczby  montowanych  ozdób
świątecznych, Katowice starają się by takie elementy pojawiły
się w różnych częściach miasta. W ubiegłym tygodniu świąteczne
drzewka stanęły już m.in. w Bogucicach, Koszutce, Dąbrówce
Małej, Szopienicach, Nikiszowcu, Zarzeczu, Ligocie i Giszowcu.
W kolejnych dzielnicach choinki będą ustawiane w najbliższych
dniach.

Jarmark na Nikiszu

Zdecydowanie  największym  jarmarkiem  dzielnicowym,  który  już
dawno swoim rozmachem i zainteresowaniem ze strony mieszkańców
wyszedł  poza  granice  swojej  dzielnicy  jest  „Jarmark  na
Nikiszu” (9-11 grudnia br.). W tym roku czeka nas 15. edycja
tego jednego z najbardziej popularnych jarmarków w regionie,
który przyciąga swoją niepowtarzalną atmosferą i klimatem. Jak
co roku, spodziewamy się wielu odwiedzających, którzy przybędą
na Nikiszowiec z różnych części Katowic, regionu oraz Polski,
a nawet zza granicy.

Dlatego  zachęcamy  wszystkich  do  przyjazdu  na  Jarmark
bezpłatnymi  liniami  autobusowymi.  Specjalnie  z  tej  okazji
przygotowane  zostały  dwie  takie  linie,  które  będą  jeździć
wahadłowo.  Pierwsza  kursować  będzie  z  katowickiego  dworca
podziemnego przy Dworcu PKP (stanowisko nr 10), przez Centrum
Przesiadkowe  Sądowa  i  Centrum  Przesiadkowe  Zawodzie  (gdzie
istnieje  możliwość  skorzystania  z  darmowego  parkingu)  do
przystanku  Janów-Zamkowa  Skwer,  znajdującego  się  tuż  przy
terenie  wydarzenia.  Druga  krótsza  linia  łączyć  będzie  2
nieodpłatne  parkingi:  przy  Katowickim  Cmentarzu  Komunalnym
(ul. Murckowska 9), z parkingiem przy rondzie usytuowanym w
bliskim sąsiedztwie Nikiszowca (między ul. Gospodarczą a ul.



Szopienicką, obok Szpitala Specjalistycznego MAVIT).

W piątek (9.12) każda linia zacznie kursować o godz. 14.00 i
będzie jeździć co 30 minut aż do godz. 20.30. W sobotę i w
niedzielę (10-11.12) początek kursów o godz. 11.00, a ich
częstotliwość – co 20 minut, także do godz. 20.30. Na obu
trasach jeździć będą głównie autobusy elektryczne.

Jarmarki dzielnicowe

Od  kilku  lat,  mieszkańcy  niektórych  dzielnic  decydują  o
organizacji  w  swoich  dzielnicach  jarmarków  świątecznych  w
ramach  budżetu  obywatelskiego.  W  tym  roku  jarmarki  takie
odbędą się południowych dzielnicach Katowic:

Jarmark  Bożonarodzeniowy  w  Zarzeczu  (4.12.2022,  godz.
9.00-17.00) – Zapraszamy do domu kultury w Zarzeczu przy
ul. Stellera 4 na świąteczny jarmark, podczas którego
będzie okazja do zakupu oryginalnych ozdób i upominków.
Jarmark Bożonarodzeniowy w Podlesiu (10.12.2022, godz.
12.00-18.00)  –  Jarmark  odbędzie  się  na  terenie  MDK
„Południe” w Podlesiu przy ul. Sołtysiej 25. Zapraszamy
na  stoiska  ze  świątecznym  rękodziełem.  W  programie
warsztaty  pierniczkowe  (15.00  i  16.00),  na  których
ozdobimy pierniki na choinkę. Przez cały czas trwania
jarmarku zapraszamy do kawiarenki z gorącą czekoladą.
Jarmark Bożonarodzeniowy w Kostuchnie (11.12.2022, godz.
14.00-19.00) – Świąteczny jarmark przy parafii Trójcy
Przenajświętszej  w  Kostuchnie.  W  programie:  występy
chóru  „Słowiczek”  (16.00)  i  chóru  żeńskiego  „Les
Demoiselles”  (18.00),  stoiska  z  ręcznie  wykonanymi
ozdobami świątecznymi oraz miodami z lokalnych pasiek.
Jarmark  Świąteczny  w  Murckach  (11.12.2022,  godz.
12.00-17.00) – Świąteczny jarmark na rynku murckowskim.
W  programie  m.in.:  dziecięce  popisy  estradowe
murckowskich  przedszkolaków  i  uczniów  szkół
podstawowych,  występy  teatru  „Gabi  Art.”,  kapeli
góralskiej  „Maliniorze”,  zespołu  regionalnego



„Podlesianki” oraz pokaz ogni grupy artystycznej OKB.
Jarmark  Bożonarodzeniowy  w  Giszowcu  (17-18.12.2022,
godz.  10.00-19.00)  –  dwudniowe  wydarzenie,  które
odbędzie się na terenie MDK Giszowiec. Na odwiedzających
czekać będą stoiska handlowe z rękodziełem i lokalnymi
produktami,  akcja  „Dar  za  Dar”  czyli  choinka  dla
krwiodawcy,  koncerty  „Gosia  Markowska  Band”  i  Marty
Fydryszyn  z  zespołem,  spektakle  „Teatru  Trip”  oraz
wspólne kolędowanie z kapelą góralską „Póki Co”.

Zimowe atrakcje

Dzięki  sprzyjającej  pogodzie  od  18  listopada  działa  także
lodowisko przy katowickim Rynku. Tafla o wymiarach 10 na 40
metrów  stoi  na  ulicy  Mickiewicza,  tuż  obok  DH  Skarbek.
Obsługują ją pracownicy MOSiR-u Katowice. Dla posiadających
łyżwy  korzystanie  z  lodowiska  jest  bezpłatne.  Ci,  którzy
sprzętu nie mają mogą go na miejscu wypożyczyć. Za łyżwy czy
kask trzeba zapłacić 8 zł za godzinę. Za pingwina lub misia do
nauki jazdy – 15 zł za godzinę. Wypożyczalnia jest czynna od
poniedziałku do piątku w godzinach 12.00-20.00 oraz w weekendy
w godzinach 10.00-20.00.

Drugie  lodowisko  „pod  chmurką”  zostanie  udostępnione
mieszkańcom  w  parku  Murckowskim.  –  Otwarcie  lodowiska  w
Murckach planujemy na 3 grudnia. Mrożenie tafli jest zależne
od  pogody  –  warunkiem  jest  brak  deszczu  i  temperatura
oscylująca w granicach zera. Mieszkańcy będą mogli korzystać
ze  ślizgawki  do  końca  marca  –  zapowiedział  Daniel  Muc,
dyrektor MOSiR-u w Katowicach. Lodowisko o wymiarach 60 na 28
m będzie czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-22.00
oraz  w  soboty  i  niedziele  od  12.00  do  22.00.  Tu  również
zostanie  uruchomiona  wypożyczalnia  sprzętu,  której  cennik
będzie analogiczny jak w tej na katowickim Rynku.

Również Zakład Zieleni Miejskiej jest w gotowości by jak tylko
pojawią się odpowiednie warunki atmosferyczne uruchomić tor



saneczkowy w Parku Kościuszki. Aby było to możliwe i nasypany
śnieg mógł się utrzymać temperatura powietrza musi wynosić nie
więcej niż -5 C̊, przy czym przez następne 24h temperatura nie
może przekroczyć 0 C̊.
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